GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 003, de 23 de Abril de 2003

Altera o art. 78 da Lei Complementar 02, de 30 de dezembro de 2002 acresce parágrafo  e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica alterado o artigo 78 da Lei Complementar nº 02 de 30 de dezembro de 2002 que passa a ter a seguinte redação:

         Art. 78 - Conceder-se-á auxílio transporte ao servidor que necessitar de transporte para chegar ao local de trabalho e dele retornar, nos termos e condições estipuladas por Lei específica.

         Parágrafo Único: Eventualmente o Município poderá fazer o transporte de servidores em veículos próprios ou contratados de terceiros, onde não houver disponibilidade de meios de transporte e locomoção.

Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 23 de Abril de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.